ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG ĐỨC

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND        Hoằng Đức, ngày        tháng 8  năm 2022

THÔNG BÁO

 Thời gian giải quyết thủ tục hành chính sau cắt giảm năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 31/12/2021 của UBND xã về kế

hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2022; Quyết định số 03/QĐ-

UBND ngày 07/01/2022 của UBND xã Hoằng Đức về việc ban hành kế hoạch kiểm

soát thủ tục hành chính năm 2022;

Sau khi tiến hành rà soát cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính, UBND

xã  thông báo danh mục TTHC thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết tại xã Hoằng

Đức  năm 2022 như sau:

(Có bảng phụ lục rà soát, cắt giảm 30% tổng thời gian giải quyết thủ tục hành

chính năm 2022 kèm theo)

Vậy, UBND xã thông báo  để tổ chức, cá nhân, Nhân dân, cán bộ, công chức

chuyên môn UBND xã, Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả xã Hoằng Đức biết

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                      KT. CHỦ TỊCH

- Chủ tịch,  các PCTUBND xã;                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

- CB, CC, UVUBND xã;

- Bộ phận TNHS&TKQ;

- Đài Truyền thanh (t/b);

- Ban biên tập TTT điện tử xã;

- Lưu: VT, KSTTHC.

                                                                                         Lê Xuân Bính

2

PHỤ LỤC

Thực hiện rà soát, cắt giảm 30% tổng thời gian giải quyết TTHC năm 2022
(Ban hành kèm theo Thông báo số:      /TB-UBND ngày       /8/2022  của UBND xã Hoằng Đức)

STT Tên TTHC

Thời

gian

giải

quyết

theo

quy

định

Thời

gian

giải

quyết

(sau

khi

cắt

giảm

thời

gian)

Tỷ lệ

cắt giảm

thời

gian giải

quyết

(%)

Ghi chú

I Lĩnh vực: Văn hóa cơ sở

1 Thủ tục Xét tặng danh hiệu

Gia đình văn hóa hàng năm

5 3 60
QĐ số 568/QĐ-UBND ngày

09/02 /2022 của CTUBND tỉnh

2 Thủ tục xét tặng Giấy khen

Gia đình văn hóa

5 3 60
QĐ số 568/QĐ-UBND ngày

09/02 /2022 của CTUBND tỉnh

II Lĩnh vực: Tôn giáo, tín

ngưỡng

1
Thủ tục thông báo danh mục

hoạt động tôn giáo bổ sung

đối với tổ chức có địa bàn

hoạt động tôn giáo ở một xã

20 14 30

QĐ số 2742/QĐ-UBND ngày

19/7/2018của UBND tỉnh

2 Thủ tục đề nghị thay đổi địa

điểm sinh hoạt tôn giáo tập

trung  đến địa bàn xã khác

20 14 30

III Lĩnh vực: Thư viện

1
Thủ tục thông báo thành lập

thư viện đối với thư viện cộng

đồng.

15 10 33,33
QĐ số 568/QĐ-UBND ngày

09/02 /2022 của CTUBND tỉnh

2
Thủ tục thông báo sáp nhập,

hợp nhất, chia, tách thư viện

đối với thư viện cộng đồng.

15 10 33,33
QĐ số 568/QĐ-UBND ngày

09/02 /2022 của CTUBND tỉnh

3
Thủ tục thông báo chấm dứt

hoạt động thư viện cộng đồng. 15 10 33,33
QĐ số 568/QĐ-UBND ngày

09/02 /2022 của CTUBND tỉnh

IV Lĩnh vực: Thủy lợi

1 Hỗ trợ đầu tư xây dựng phát

triển thủy lợi nhỏ, thuỷ lợi nội
7 4,5 35,71 Quyết định số 4468/QĐ-UBND

3

đồng và tưới tiên tiến, tiết

kiệm nước (Đối với nguồn

vốn hỗ trợ trực tiếp, ngân sách

địa phương và nguồn vốn hợp

pháp khác của địa phương

phân bổ dự toán cho UBND

cấp xã thực hiện)

ngày 09/11/2018.

2

Thẩm định, phê duyệt phương

án ứng phó với tình huống

khẩn cấp thuộc thẩm quyền

của UBND xã

20 14 30

Quyết định số 106/QĐ-UBND

ngày 07/01/2019 của CTUBND

tỉnh Thanh Hóa

3

Thẩm định, phê duyệt phương

án ứng phó với tình huống

khẩn cấp thuộc thẩm quyền

của UBND xã

20 14 30

QĐ 106/QĐ-UBND ngày

07/01/2019 của CTUBND tỉnh

		binhlx.hduchh@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-12T14:17:32+0700

		2022-08-12T15:51:46+0700

		2022-08-12T15:52:17+0700

		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-12T15:52:46+0700